4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования                                  «Город Березники»                              на долгосрочный период                    до 2024 года

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                   от 26.09.2018 № 439 «О формировании бюджетного прогноза муниципального образования «Город Березники» на долгосрочный период», пунктом 3.5 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Город Березники»                             на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации города от 01.11.2018 № 2518,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз муниципального образования «Город Березники» на долгосрочный период до 2024 года (далее - бюджетный прогноз).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и бюджетный прогноз, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации  города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления Баженову О.И.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от _______________________
БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ
муниципального образования «Город Березники»
на долгосрочный период до 2024 года

I.Прогноз основных параметров бюджета

муниципального образования «Город Березники»

	№ п/п
	Наименование основных параметров
	Год периода прогнозирования (млн руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доходы

	5 019,2
	4 492,8
	4 411,7
	4 408,7
	4 327,6
	4 413,0

	2.
	Расходы

	5 293,9
	4 492,8
	4 411,7
	4 408,7
	4 327,6
	4 413,0

	3.
	Дефицит/профицит

	-274,7
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальный долг

на 01 января очередного финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

II.Показатели

финансового обеспечения реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»
на период их действия
	№ п/п
	Наименование

показателей
	Объем финансового обеспечения
в соответствии
с бюджетом муниципального образования «Город Березники» (млн руб.)
	Прогноз (млн руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ВСЕГО расходов бюджета муниципального образования «Город Березники»
	5 293,9
	4 492,8
	4 411,7
	4 408,7
	4 327,6
	4 413,0

	2.
	Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», из них:
	5 172,0
	4 309,3
	4 167,8
	4 101,6
	3 822,8
	3 822,8

	2.1.
	Развитие системы образования
	2 322,6
	2 247,6
	2 229,8
	2 259,4
	2 259,4
	2 259,4

	2.2.
	Привлечение педагогических кадров
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	Развитие сферы молодежной политики
	9,6
	9,0
	9,0
	9,6
	9,6
	9,6

	2.4.
	Развитие сферы культуры

	264,1
	332,2
	321,4
	229,3
	229,3
	229,3

	2.5.
	Развитие физической культуры, спорта
	210,2
	294,3
	377,5
	405,0
	180,0
	180,0

	2.6.
	Экономическое развитие

	3,6
	3,6
	3,6
	3,9
	3,9
	3,9

	2.7.
	Жилище и транспорт

	300,1
	233,3
	150,1
	90,4
	90,4
	90,4

	2.8.
	Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
«Город Березники»
на 2018-2022 годы
	4,2
	4,2
	4,2
	53,8
	0,0
	0,0

	2.9.
	Комплексное благоустройство территории
	706,0
	592,3
	498,6
	538,1
	538,1
	538,1

	2.10.
	Развитие муниципального управления
	267,3
	264,5
	265,2
	274,5
	274,5
	274,5

	2.11.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	43,6
	48,9
	45,2
	40,0
	40,0
	40,0

	2.12.
	Управление имуществом
и земельными ресурсами
	1 025,5
	264,2
	253,2
	187,6
	187,6
	187,6

	2.13.
	Врачебные кадры

	5,2
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

III.Основные подходы

к формированию бюджетного прогноза

муниципального образования «Город Березники», цели
и задачи долгосрочной бюджетной политики
муниципального образования «Город Березники»

Целью разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Город Березники» (далее - бюджетный прогноз муниципального образования) является оценка основных параметров бюджета муниципального образования «Город Березники» (далее - бюджет муниципального образования) на долгосрочную перспективу, позволяющая обеспечить сбалансированность бюджета муниципального образования для достижения стратегических целей                 и задач социально-экономического развития муниципального образования «Город Березники».

Основными задачами бюджетного прогноза муниципального образования являются:

обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования в долгосрочном периоде;

формирование и исполнение бюджета муниципального образования в программном формате на основе муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», с учетом преобразованных поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»;

обеспечение предсказуемости параметров бюджета муниципального образования, определение основных тенденций изменения параметров бюджета муниципального образования                         в долгосрочном периоде;

оценка бюджетных рисков, угроз несбалансированности бюджета муниципального образования в долгосрочном периоде;

выработка решений, обеспечивающих принятие мер                           по минимизации негативных последствий в случае наступления рисков.

Бюджетный прогноз муниципального образования разработан               на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Березники».

Основными задачами бюджетной политики муниципального образования «Город Березники» при формировании прогноза доходов бюджета муниципального образования на долгосрочный период являются:

проведение взвешенной налоговой политики в области ставок                 и льгот по местным налогам;

увеличение поступлений в бюджет муниципального образования за счет повышения уровня собираемости доходов и снижения задолженности;

обеспечение открытости и понятности бюджета муниципального образования;

повышение эффективности управления земельными ресурсами              и муниципальным имуществом.

Основными задачами бюджетной политики муниципального образования «Город Березники» при формировании расходной части бюджета муниципального образования на долгосрочный период являются:

оптимизация расходов с целью реализации приоритетов бюджетной политики муниципального образования «Город Березники»;

обеспечение в полном объеме действующих обязательств муниципального образования «Город Березники» по решению вопросов местного значения и дополнительно принятых социальных обязательств;

сохранение структуры бюджета муниципального образования, обеспечивающей его устойчивость и способность своевременно исполнять обязательства в долгосрочной перспективе;

развитие программно-целевых принципов планирования                      и управления;

увеличение объема расходов на финансовое обеспечение капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники».

_1183356867.doc
[image: image1.png]